２０２２年１月

お客様各位

リテラ・クレア証券株式会社

～ ＮＩＳＡ口座みなし廃止について ～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和３年度税制改正により、2021 年 12 月 31 日時点で以下の【みなし廃止の対象となるお客様】に該当

するお客様について、2022 年１月１日に当社に「非課税口座廃止届出書」が提出されたものとみなし、

NISA口座を廃止いたしましたので、ご連絡申し上げます。

なお、「みなし廃止」による非課税口座廃止では、「非課税口座廃止通知書」の交付はございません。

 今後、当社で NISA 口座のご利用を希望される場合は、改めて NISA 口座開設のお申し込みをお願いいた

します。

【みなし廃止の対象となるお客様】

以下の２点両方に該当するお客様は、当社へマイナンバーの届出をいただいていないため NISA口座を廃

止しました。

①2017年分の非課税管理勘定（NISA口座）が設定されているお客様

 2017年以前に当社で NISA口座を開設されているお客様が該当します

②マイナンバーを届出いただいていないお客様

 マイナンバーの届出がないことから2018年以降のNISA口座が開設されていないお客様が該当します。

なお、住所変更等のお手続きの際にマイナンバーを届出いただいているお客様でも、2018 年以降の

NISA口座を開設されていない場合は「マイナンバーを届出いただいていないお客様」に該当します。

【みなし廃止によるお客様への影響】

以下の２点の理由により、みなし廃止によるお客様の取引や残高への影響はありません。

①みなし廃止の対象は 2017年以前の NISA口座に限定されており、その他の口座は廃止しておりません

②2017年以前のNISA口座でご購入された商品は、NISA口座でご売却済みもしくは課税口座（特定口座、

または一般口座）に移管済みとなっています

お問合わせ先

本  店   東京都中央区京橋１-２-１大和八重洲ビル３階  TEL：０３-６３８５-０６１１

大阪支店   大阪府大阪市北区曽根崎新地１-４-１２     TEL：０６-６４５１-３１０１

姫路支店   兵庫県姫路市駅前町３３０           TEL：０７９-２２３-３３６１

豊岡支店   兵庫県豊岡市元町１-６             TEL：０７９６-２２-４３５５

敦賀支店   福井県敦賀市呉竹町２-８-２０-１        TEL：０７７０-２３-７１１１

上尾支店   埼玉県上尾市仲町１-７-２６           TEL：０４８-７７４-１２１１

（ご不明な点がございましたら弊社お取引担当者までご連絡願います。）

以上